mantenimiento General en los 4 centros Calli, Equipamiento de soporte y faltantes en Centros, 
Uniformes de Identificación para el personal de la Defensoría”, contemplando que se ha 
asignado al Municipio de General Escobedo, Nuevo León, la cantidad de $731,913.18 
(setecientos treinta y un mil novecientos trece pesos 18/100 M.N.), como parte de las reglas de 
distribución de los recursos del Fondo de Apoyo Municipal para la Niñez.  

Por lo anterior, y 

C O N S I D E R A N D O 

PRIMERO. Que estas Comisiones Unidas de Asistencia Social y de Hacienda Municipal y

[...]

integran el mes de junio del año 2025.  

En el citado Informe, respecto del periodo comprendido entre el 1º- primero al 30 –treinta de 
junio de 2025, se encontraron los siguientes datos relevantes:  

A) Fue reportado un total de ingresos por la cantidad de $ 340,631,253.00 
(Trescientos cuarenta millones seiscientos treinta un mil doscientos cincuenta y 
tres pesos 00/100 M.N.), por concepto de Impuestos, Derechos, Productos, 
Aprovechamientos, Participaciones, Aportaciones Federales, Contribuciones de 
Vecinos y Financiamiento. 

Con un acumulado a la fecha de $ 1,659,517,099.00 (Mil seiscientos cincuenta y 
nueve millones quinientos diecisiete mil noventa y nueve pesos 00/100 M.N.). 

B) Fue reportado un total de egresos por concepto de gasto en Administración Pública, 

Servicios Comunitarios, Desarrollo Social, Seguridad y Justicia de Proximidad, 
Administración Hacendaría, Obligaciones Financieras, Obra Pública Desarrollo 
Urbano y Ecología, y Aportaciones Federales, por el monto de $264,759,816.00 
(Doscientos sesenta y cuatro millones setecientos cincuenta y nueve mil 
ochocientos dieciséis pesos 00/100 M.N.). 

Con un acumulado a la fecha de $1,301,491,107.00 (Mil trescientos un millones 
cuatrocientos noventa y un mil ciento siete pesos 00/100 M.N.). 

En ese orden de ideas, dentro del periodo que se informa, existió un remanente 
positivo del Municipio por la cantidad de $ 75,871,437.00 (Setenta y cinco millones 
ochocientos setenta y un mil cuatrocientos treinta y siete pesos 00/100 M.N.). Con 
un acumulado positivo de $ 358,025,993.00 (Trescientos cincuenta y ocho 
millones veinticinco mil novecientos noventa y tres pesos 00/100 M.N.).   

Lo anterior se resume conforme a la siguiente tabla: 

JUNIO 
2025 

ACUMULADO 

TOTAL DE INGRESOS EN EL 
PERIODO 

$340,631,253.00 $1,659,517,099.00 

TOTAL DE EGRESOS EN EL 
PERIODO 

$264,759,816.00 $1,301,491,107.00

[...]

En el citado Informe, la Comisión de Hacienda Municipal encontró los siguientes datos 
relevantes:  

Dentro del Período comprendido entre el 1º-primero de abril del 2025-dos mil veinticinco, al 
30-treinta de junio del mismo año, fueron reportados un total de ingresos por la cantidad de 
$788,435,655.00 (Setecientos ochenta y ocho millones cuatrocientos treinta y cinco mil 
seiscientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.) por concepto de Impuestos, Derechos, 

Productos, Aprovechamientos, Participaciones, Aportaciones Federales, Contribuciones de 
Vecinos y Financiamiento. Con un acumulado de $1,659,517,099.00 (Mil seiscientos cincuenta 
y nueve millones quinientos diez y siete mil noventa y nueve pesos 00/100 M.N.). 

En ese mismo Período, se reportó un total de egresos por concepto de gasto en Administración 
Pública, Servicios Comunitarios, Desarrollo Social, Seguridad Pública y Tránsito, 
Administración Hacendaría, Obligaciones Financieras, Desarrollo Urbano y Ecología y 
Aportaciones Federales, por el monto de $718,472,304.00 (Setecientos diez y ocho millones 
cuatrocientos setenta y dos mil trescientos cuatro pesos 00/100 M.N.). Con un acumulado de 
$1,301,491,107.00 (Mil trescientos un millones cuatrocientos noventa y un mil ciento siete 
pesos 00/100 M.N.). 

En ese orden de ideas, dentro del Período que se informa, existió un remanente positivo del 
Municipio por la cantidad de $69,963,351 (Sesenta y nueve millones novecientos sesenta y 
tres mil trescientos cincuenta y un pesos 00/100 M.N.), con un acumulado positivo de $ 
358,025,993 (Trescientos cincuenta y ocho mil veinticinco novecientos noventa y tres pesos 
00/100 M.N.).  

Lo anterior se resume conforme a la siguiente tabla: 

2do Trimestre                    Acumulado